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01 ПОКАЗАТЕЛИ ЕСТЕСТВЕННОГО ПРИРОСТА НАСЕЛЕНИЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2021 

-303 

2022 ГОД 

В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

-3,6 

ЧЕЛОВЕК  

январь 

Число родившихся Число умерших Естественный прирост 

БУРЯТСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
ЧЕЛОВЕК 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2020 

942 
В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

11,3 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

+7,6 

ЧЕЛОВЕК  

к январю 2021 года 

2022 ГОД 
январь 

БУРЯТСТАТ 

2022 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
ЧЕЛОВЕК 

924 928 
841 

910 

1433 

1130 
1175 

1144 
1021 

1261 1245 

700

800

900

1000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2020 

1 245 
В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

14,9 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

+10,4 

ЧЕЛОВЕК  

к январю 2021 года 

2022 ГОД 
январь 

БУРЯТСТАТ 

2022 
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ПОКАЗАТЕЛИ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 

Число умерших в возрасте до 1 года (человек) 

2021 2020 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

в 3,0 р. 
ИЗМЕНЕНИЕ 

(январь 2022 года  
к январю 2021 года) 

в 3,2 р. 
ИЗМЕНЕНИЕ 

(январь 2022 года  
к январю 2021 года) 

Коэффициент младенческой смертности (на 1000 родившихся живыми) 

БУРЯТСТАТ 

2022 
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КОЭФФИЦИЕНТ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 
НА 1000 РОДИВШИХСЯ ЖИВЫМИ 

от 0,0 до 3,9 от 4,0 до 5,9 От 6,0 до 7,9 от 8,0 до 15,6 

БУРЯТСТАТ 

Россия и регионы Дальневосточного федерального округа 

Камчатский край 

Еврейская АО 

Приморский край 

Амурская область 

Забайкальский край 

  Дальневосточный 

федеральный округ 

Республика Бурятия 

Хабаровский край 

   Российская Федерация 

Сахалинская область 

Республика Саха (Якутия) 

Магаданская область 

Чукотский АО 
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15,6 
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6,0 
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4,4 

4,0 

0,0 

0,0 

6 субъектов ДФО 
младенческая смертность 

ниже, чем по 

Дальневосточному 

федеральному округу 

5 субъектов ДФО  

младенческая смертность 

выше, чем по 

Дальневосточному 

федеральному округу 

Якутия 

Чукотский 

АО 

Бурятия Забайкальский 

край 

Амурская 

область 

Хабаровский 

край 

Магаданская 

область 

Камчатский 

край 

Сахалинская 

область 

Приморский 

край 
ЕАО 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 
ЕДИНИЦ 
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2020 

286 
В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

3,4 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

-5,6 

единиц 

к январю 2021 года 

2022 ГОД 
январь 

БУРЯТСТАТ 

2022 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
ЕДИНИЦ 

348 273 
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2021 2020 

352 
В РАСЧЁТЕ НА 1000 ЧЕЛ.  

4,2 

ИЗМЕНЕНИЕ, % 

+44,8 

единиц 

к январю 2021 года 

2022 ГОД 
январь 

БУРЯТСТАТ 

2022 



РОССТАТ 

10 

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
С УСТАНОВЛЕННЫМ (ПРЕДПОЛАГАЕМЫМ) ДИАГНОЗОМ COVID-19 
ЗА ЯНВАРЬ 2022 ГОДА, ЧЕЛОВЕК 

227 
КОЛИЧЕСТВО 
УМЕРШИХ 
ОТ COVID-19 
(основная причина смерти и 
прочие важные состояния) 

COVID-19 – ПРИЧИНА СМЕРТИ ОТНЕСЕНА К ПРОЧИМ ВАЖНЫМ СОСТОЯНИЯМ 

COVID-19 – ОСНОВНАЯ ПРИЧИНА СМЕРТИ 

223 COVID-19, ВИРУС 

ИДЕНТИФИЦИРОВАН 

3 
COVID-19 НЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОСНОВНОЙ 
ПРИЧИНОЙ СМЕРТИ и не оказал 
существенного влияния на развитие 
смертельных осложнений заболевания 

БУРЯТСТАТ 

Республика Бурятия 

COVID-19 НЕ ЯВЛЯЕТСЯ 
ОСНОВНОЙ ПРИЧИНОЙ СМЕРТИ, 
но оказал существенное влияние на 
развитие смертельных осложнений 
заболевания 

1 


